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Teknas innspill til forskrift om 
kapasitetsjusteringer for tillatelser til akvakultur 
med matfisk i sjø av laks, ørret og regnbueørret i 
2024 

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i 

Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 106 000 

medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og 

naturvitenskapelige fagområder.  

Vi viser til høringsbrev av 02. februar 2024 om høringen av utkast til forskrift om 

kapasitetsjusteringer for tillatelser til akvakultur med matfisk i sjø av laks, ørret 

og regnbueørret i 2024. Tekna stiller seg positive til et oppdatert regelverk for 

tildelingsrunden 2024 som gir grunnlag for kapasitetsjusteringer.  

Systemet for kapasitetsjusteringer i norsk lakse- og ørretoppdrett, som trådte i 

kraft 15. oktober 2017, innebærer at hver tillatelse er hjemmehørende i et av 13 

produksjonsområder langs kysten. Innenfor hvert av disse 

produksjonsområdene vurderes næringens miljøpåvirkning i form av hvordan 

lakselus påvirker vill laksefisk. Er miljøpåvirkningen akseptabel (grønn) kan 

næringen tilbys vekst. Er miljøpåvirkningen moderat (gul) kan kapasiteten bli 

stående uendret, og er miljøpåvirkningen uakseptabel (rød) kan kapasiteten 

senkes. Dette systemet støtter Tekna, men ser behovet for at lakselus alene 

ikke bør være den førende faktoren for øking eller nedtrekk i 

produksjonskapasitet. 

Tekna støtter systemet for kapasitetsjusteringer, men mener at lakselus 

alene ikke bør være den førende faktoren for øking eller nedtrekk i 

produksjonskapasitet. 

Tekna etterlyser at dødelighet og bedre fiskevelferd inngår som parametere når 

det skal avgjøres hvilke kapasitetsjusteringer som innføres i de 13 

produksjonsområdene. Tekna mener et av de viktigste tiltakene for å bedre 

velferden i oppdrettsnæringen er å videreutvikle trafikklyssystemet med flere 
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indikatorer. Etter Teknas syn så er det ingen gyldige argumenter for at 

dødelighet ikke skal kunne inkluderes i dagens trafikklyssystem med 

umiddelbar virkning. Dette vil være et svært viktig tiltak for å bedre situasjonen i 

næringen. Velferdsindikatorer bør være en del av fremtidens trafikklyssystem. 

All erfaring tilsier at slike tiltak må iverksettes gradvis for å sikre forutsigbarhet 

for næringen, samtidig som at fiskehelsen blir ivaretatt i alle ledd av prosessen. 

Tekna mener at dødelighet og bedre fiskevelferd må inngå som 

parametere når det skal avgjøres hvilke kapasitetsjusteringer som 

innføres i de 13 produksjonsområdene.  

Tekna mener også at bruken av og velferden til rensefisk bør være regulert i 

forskriften. Tekna er tidligere vært bekymret for at krav til færre behandlinger 

kan føre til mer ukritisk og velferdsmessig dårlig bruk av rensefisk. Tekna 

ønsker ikke å argumentere for et absolutt forbud mot bruk av rensefisk for 

lokaliteter med unntaksvekst, men vi vil anbefale en begrensning på prosent 

utsatt rensefisk per produksjon for å hindre uansvarlig bruk av rensefisk. Dette 

bør inngå i en oppdatering av regler i forskrift for kapasitetsjusteringer for 

tillatelser til akvakultur med matfisk i sjø av laks, ørret og regnbueørret i 2024. 

Tekna mener at bruken av og velferden til rensefisk bør være regulert i 

forskriften. 

Vi takker for muligheten til å dele våre innspill, og står selvsagt til rådighet ved 

eventuelle behov for avklaringer eller spørsmål. 

Med vennlig hilsen 

 

Line Henriette Holten 

generalsekretær 


